[image: image1.png]

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В.ЛОМОНОСОВА

ПРИКАЗ

« 09 »    марта     2011 г.                                Москва                               №         162                  .

Во изменение приказа № 144 от 05 марта 2008 года

о создании Комиссии по биоэтике

В связи с производственной необходимостью

п р и к а з ы в а ю:

1. Вывести из состава Комиссии:

Вейсман А.Л. – координатор Всемирного фонда  дикой природы;

Кошелев В.Б. – д.б.н., профессор факультета фундаментальной медицины;

Олескин А.В. – д.б.н., профессор биологического факультета;

Хмелева Е. Н. – к.ю.н. Эколого-правовой центр «Родник»;

Петров О.П. – к.б.н., директор учебно-научного центра по реабилитации диких животных;

Рожнов В.В., д.б.н. – зам. директора ИПЭЭ РАН;

Спиридонов В.С. – к.б.н., представитель Всемирного фонда охраны дикой природы;

2. Ввести в состав Комиссии:

Касумян А.О. – д.б.н., профессор каф. ихтиологии биологического факультета;

Червова Л.С. – к.б.н, ведущий научный сотрудник кафедры ихтиологии биологического факультета;

Пархоменко И.М. – к.б.н., старший научный сотрудник кафедры биофизики биологического факультета;

Деулин В.Б. – к.б.н., старший научный сотрудник  учебно-научного центра по реабилитации диких животных биологического факультета;

Сухова Г. С. – к.б.н., старший научный сотрудник  кафедры физиологии человека и животных биологического факультета;

Таратина О.В. – младший  научный сотрудник НИЛ фармакологии сердечно-сосудистой системы факультета фундаментальной медицины (по согласованию);

Суров А.В. – д.б.н., заместитель директора ИПЭЭ РАН (по согласованию)

Ректор

Московского университета

В.А.Садовничий

            академик

_________________________________________________________________

	Проект приказа вносит:

	Декан

	биологического факультета МГУ академик

                                      М.П. Кирпичников